
411.421

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2001 Nr. 138 ausgegeben am 20. August 2001

Verordnung
vom 10. Juli 2001

betreffend die Abänderung der Verordnung
über den Lehrplan für den Kindergarten, die

Primar- und Sekundarschulen

Aufgrund von Art. 8 des Schulgesetzes vom 15. Dezember 1971,
LGBl. 1972 Nr. 7, verordnet die Regierung:

I.

Die Verordnung vom 23. März 1999 über den Lehrplan für den Kin-
dergarten, die Primar- und Sekundarschulen, LGBl. 1999 Nr. 82, wird
wie folgt abgeändert:

Art. 1 Bst. c

Der Lehrplan gilt für folgende Schularten:
c) Stufen 1 bis 4 der Sekundarschulen (ohne 4. Stufe des Gymnasiums).

Art. 6 Abs. 2

2) Die Zuordnung gemäss Abs. 1 erfolgt nach der Lektionentafel ge-
mäss Anhang 1. Für die dritte Stufe des Gymnasiums gilt die Lektionen-
tafel gemäss Anhang 2.

Anhang 1

Der bisherige Anhang wird neu zu Anhang 1.



2

Anhang 2

Lektionentafel für die 3. Stufe des
Liechtensteinischen Gymnasiums

Fach- und Teilbereiche Pflichtunterricht1

Mensch und Umwelt
Religion 2
Lebenskunde 1
Geschichte/Geografie 4
Naturlehre 3

Sprachen
Deutsch 4
Englisch 3
Französisch 4
Latein 4

Gestalten, Musik, Sport
Bildnerisches Gestalten 2
Musik 1
Sport 3

Mathematik
Mathematik 5

Total Lektionen pro Woche 36

1 Zusätzlich werden in den verschiedenen Fachbereichen Wahlfächer angeboten.



3

II.

Diese Verordnung tritt am 20. August 2001 (Beginn des Schuljahres
2001/2002) in Kraft.

Fürstliche Regierung:
gez. Otmar Hasler
Fürstlicher Regierungschef


